factis, ab eodem illtri.. domino oratore, viro pio et devoto, atque ab eiusdem coniuge 

honoratae fuerunt
198

. Et interim rvdus. pater Delgado cum suis familiaribus et domino doctore 

Lawenberg omne illud tempus, quod ratione commodi navigii ibidem morari debebant, 

visendis locis sacris pie et cum devotione impenderunt
199

. 

Postea vero die sexta martii, quae fuit feria sexta post dominicam Laetare
200

, receptis 

trecentis coronatis
201

 ab eodem illtri. domino oratore regio, reliquiae sanctae, gratia Dei, in 

navem, ut commodiori loco starent, citius translatae sunt. 

Et die sequenti, septima martii, rvdus. pater Delgado cum suis intravit navem; et quia 

nondum ventus propitius erat, praeterea nauta alias merces exspectaret, hoc die in portu 

permansimus, cum sequenti, nona die martii, quae fuit secunda post dominicam Iudica
202

, 

tempore pomeridiano, cum egressum ex portu pararemus, intravit vice-rex Siciliae, dux de 

Maqueda
203

, cum galeris quindecim; et fuit, ex galeris et civitate hinc inde maiora tormenta 

bellica explodendo, ratione mutuae salutationis triumphus maximus. Nostra autem navis circa 

medium noctis, gratia Dei, exivit portum. Et die sequenti, qui fuit decima martii, utcumque 

secundo ventu navigavimus. 

Undecima vero die martii habuimus ventum utcumque propitium, eodemque die nostri 

nautae invenerunt velum novum cum suo ligno et funibus, quod videbatur ante paucos dies ex 

alia nave a tempestate deiectum fuisse. 

Die duodecima sequenti fuit utcumque tempestas in mare et maret (sic), ut vocant, 

eodem die parum progressi circa vesperum cessavit tempestas. Et hac nocte et sequenti die, 

quae fuit decimatertia utcumque bono vento navigavimus
204

. 

Die sequenti decima quarta martii, intravimus golffum Narbonense
205

 circa meridiem, 

utcumque secundo vento. 

197

 Reminiscere... (Ps 24, 6), domingo II de Cuaresma (supra, A. VII. 15, n. 3). 

198

 Sobre el embajador Pedro de Mendoza (supra, A. VI. 5, n. 30). 

199

 Nueva quincena de descanso en Génova; espera y preparación de embarque propicio y visita a lugares 

sagrados y artísticos de la ciudad metropolitana: Catedral, Annunziata, San Mateo, Santa Catalina, palacio del Dux, 

Andrea Doria, etc. 

200

 Laetare... (Is 66, 10), domingo IV de Cuaresma (supra, n. 184). 

201

 Corona, moneda antigua de oro desde Juan II de Castilla hasta el s. XVII. En días de los Reyes Católicos la 

corona equivalía a 11 reales de plata, es decir, 22 reales de vellón o 68 maravedís (DRAE). 

202

 Iudica me ... (Ps 42, 1), domingo I de Pasión (supra, n. 184). 

203

 Este duque de Maqueda y virrey o gobernador de Sicilia, en 1598, es Bernardino de Cárdenas (Cabrera, II, 

110, 114, 387; III, 245; Artola, VI, 1196; Pidal, XXII/2, 118, 122). 

204

 Después de un saludo triunfal en el puerto genovés por parte de las 15 galeras del virrey y con el viento ya 

propicio, al filo de la media noche, salen las reliquias por via marítima hacia España, con duración de 4 días y no sin 

soportar tempestades pasajeras. 

205

 Escala en Narbona  -arbo martius romana-, ciudad porteña, al sur de Francia. Hoy sobre 40.000 h. 
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Et altera die, quae fuit decima quinta et dominica Palmarum
206

, post meridiem, 

praeter opinionem et cum admiratione nautarum, vidimus terram hispanicam; ad quam circa 

vesperum appulimus, et cum maxima laetitia intravimus portum de la Meda nominatum
207

, 

inter Rosam et Palmos [Palamos], atque ibidem expositis anchoris, ista nocte in nave 

requievimus
208

. 

Die lunae sequenti, quae fuit feria secunda Palmarum, sanctae reliquiae in terram, ab 

omnibus maximopere desideratam, transportatae sunt; et sicut miraculose per loca haeretica, 

montes asperrimos, et nives altissimas maxima celeritate, sine aliqua difficultate, transierunt, 

ita etiam cum admiratione nautarum et peregrinantium periculosissimum mare sex dierum 

spatio, licet ventus nunquam omnino secundus, feliciter transcurrimus. Accidit etiam quod 

alias naves, quae nos diu e portu praecesserant, praevenimus. Et eodem die intravimus 

oppidum Terra Villae [Torroella] nominatum
209

; ibidem sanctae reliquiae ista die et nocte in 

templo augustinorum
210

 pie requieverunt, ubi quoque nos Deo gratias egimus. 

Et feria tertia Palmarum, reliquiae sanctae per mulas onerarias Geronam
211

 usque 

transportate sunt; ibidemque ea nocte in secura erant, in diversorio, custodia
212

. 

Et sequenti die, quae fuit decima octava martii, accepto salvo conductu propter 

grassantes praedones, qui vias obsidere dicebantur, Geronam exivimus et sumpsimus 

prandium in diversorio nominatum a Campes Ferreres de las Malorquiras [Mallorquinas]
213

; 

et perreximus usque in pagum a la Velloria [Vellors] nominatum
214

; ibidem pernoctavimus, 

vigilantibus nostris apud sanctas reliquias. Hac die iterum mula, quae quartam et secundam 

cistam ferebat cecidit supina, ita quod tum, magis quam alias, conquassationem  metueremus. 

Decima nona die martii, quae fuit dies Iovis Sancta, summo mane progressi circa